
 

AVVISO 1.3.1.1 – APPROVAZIONE MODULISTICA Pag. 1 di 2 

 

L’Estensore 

MARCO DI MATTEO 

 (FIRMATO ELETTRONICAMENTE) 

AI SENSI DELL’ART. 3 COMMA 2, D.LGS. 39/93 

 
Il Responsabile dell’Ufficio 

ADRIANO MARZOLA 

(FIRMATO ELETTRONICAMENTE) 

AI SENSI DELL’ART. 3 COMMA 2, D.LGS. 39/93 

 

  

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

NICOLA COMMITO 
(FIRMATO DIGITALMENTE) 

 

 

 

 

 

DOCUMENTO SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE DA NICOLA COMMITO, AI SENSI DEL D.LGS. 7 MARZO 2005, N. 82 E DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 30 

MARZO 2009 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE N. 1409 / DPH008 DATA: 05/12/2023  

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO 

SERVIZIO: DPH008 – COMPETITIVITÀ E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

UFFICIO: COMPETITIVITÀ 

OGGETTO: 

Programma Regionale Abruzzo FESR 2021-2027 - Priorità: I. Ricerca, Competitività 

e Sviluppo – Obiettivo di Policy 1 – Un’Europa più Competitiva e Intelligente - 

Obiettivo Specifico 1.3 - Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività delle PMI 

e la creazione di posti di lavoro nelle PMI, anche grazie agli investimenti produttivi - 

Azione 1.3.1. Sostegno alla crescita di competitività del sistema produttivo locale 

(PMI).  

AVVISO PUBBLICO 1.3.1.1: SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI PRODUTTIVI FINALIZZATI 

ALL’INNOVAZIONE DELLE IMPRESE. 

Approvazione modulitica per erogazione contributo – variazioni  e  targa informativa 

beni. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE  

- la Determinazione DPH006/18 del 18 luglio 2023 di approvazione dell’avviso pubblico 

“Programma Regionale Abruzzo FESR 2021-2027 - Priorità: I. Ricerca, Competitività e Sviluppo 

- Obiettivo Di Policy 1 – Un’Europa più Competitiva e Intelligente – Obiettivo Specifico 1.3 - 

Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività delle PMI e la creazione di posti di lavoro 

nelle PMI, anche grazie agli investimenti produttivi - Azione 1.3.1. Sostegno alla crescita di 

competitività del sistema produttivo locale (PMI) - INTERVENTO 1.3.1.1: Sostegno agli 

Investimenti Produttivi finalizzati all’innovazione delle imprese, parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

- la Determinazione DPH006/48 del 22.11.2023 pubblicata sul BURAT speciale n. 192/2023 del 

24/11/2023 (https://bura.regione.abruzzo.it/bollettini/speciale-192-2023-11-24) con la quale 

è stata approvata la graduatoria relativa all’Avviso Pubblico in oggetto; 

 

DATO ATTO CHE 

- ai sensi dell’articolo 21 dell’Avviso Pubblico sopra richiamato le richieste di erogazione del 

contributo (SALDO/ANTICIPAZIONE/ACCONTO) devono essere predisposte utilizzando 

esclusivamente la modulistica messa a disposizione dall’Amministrazione regionale; 

https://bura.regione.abruzzo.it/bollettini/speciale-192-2023-11-24


 

AVVISO 1.3.1.1 – APPROVAZIONE MODULISTICA Pag. 2 di 2 

 

- ai sensi dell’articolo 23 dell’Avviso Pubblico sopra richiamato, le variazioni al progetto 

devono essere preventivamente comunicate dal beneficiario al Servizio competente; 

- ai sensi dell’articolo 29 dell’Avviso Pubblico sopra richiamato, nell’implementare le attività 

di comunicazione e visibilità, i beneficiari sono tenuti ad ottemperare a quanto previsto dagli 

articoli 47, 49 e 50 del Regolamento (UE) n. 1060/2021 ed in particolare i documenti 

informativi e pubblicitari relativi al progetto devono riportare il logo del PR FESR Abruzzo 

2021/2027; 

 

RILEVATO, per quanto sopra, che ai fini dell’attuazione dell’Avviso pubblico in oggetto, è 

necessario approvare la modulistica allegata quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto, come di seguito indicata: 

A) Modello 1 - Modulo per la richiesta di SALDO (SALDO) 

B) Modello 2 - Schema di Relazione descrittiva finale (SALDO) 

C) Modello 3 - Dichiarazione riepilogativa delle spese sostenute (SALDO / ACCONTO) 

D) Modello 3bis - Prospetto riepilogativo dell'investimento (SALDO / ACCONTO) 

E) Modello 4 - Schema di Perizia tecnica giurata a conclusione del progetto (SALDO) 

F) Modulo per la richiesta di ANTICIPAZIONE (ANTICIPAZIONE) 

G) Modulo per la richiesta di ACCONTO (ACCONTO) 

H) Schema di garanzia fideiussoria (ANTICIPAZIONE) 

I) Allegato dichiarazioni (SALDO) 

J.1) Modello di richiesta variazione (VARIAZIONE) 

J.2) Quadro sinottico di raffronto (VARIAZIONE) 

K) Targa informativa beni - logo del PR FESR Abruzzo 2021/2027 

 

VISTA la legge regionale 77/99 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE, ai fini dell’attuazione dell’Avviso Pubblico 1.3.1.1 “sostegno agli investimenti 

produttivi finalizzati all’innovazione delle imprese”, la modulistica allegata quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, come di seguito indicata: 

A) Modello 1 - Modulo per la richiesta di SALDO (SALDO) 

B) Modello 2 - Schema di Relazione descrittiva finale (SALDO) 

C) Modello 3 - Dichiarazione riepilogativa delle spese sostenute (SALDO / ACCONTO) 

D) Modello 3bis - Prospetto riepilogativo dell'investimento (SALDO / ACCONTO) 

E) Modello 4 - Schema di Perizia tecnica giurata a conclusione del progetto (SALDO) 

F) Modulo per la richiesta di ANTICIPAZIONE (ANTICIPAZIONE) 

G) Modulo per la richiesta di ACCONTO (ACCONTO) 

H) Schema di garanzia fideiussoria (ANTICIPAZIONE) 

I) Allegato dichiarazioni (SALDO) 

J.1) Modello di richiesta variazione (VARIAZIONE) 

J.2) Quadro sinottico di raffronto (VARIAZIONE) 

K) Targa informativa beni - logo del PR FESR Abruzzo 2021/2027 

 

DI TRASMETTERE, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento al:  

- Servizio DPA011 “Autorità di Gestione del FESR Abruzzo 2014-2020”  

- al Direttore regionale, ai sensi dell’art. 16, comma 10, della L.R. n. 7/2002;  

- alla Segreteria il Componente la Giunta Regionale preposto allo Sviluppo economico 

 

 


